
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052400246

246

Nº 96, segunda-feira, 24 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO objetivando o REGISTRO DE PREÇO para
futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM VISTAS A SUPRIR ÀS
NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN, USUÁRIAS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE (SUS) ATENDIDOS NA FARMÁCIA BÁSICA CENTRAL E NOS PSF,
RELACIONADOS AOS MEDICAMENTOS E CORRELATOS PRESCRITOS A ESSE PÚBLICO, BEM
COMO DAR SUPORTE PARA O ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR 24 HORAS REALIZADO
NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL. A sessão pública eletrônica será realizada no dia
10-06-2021, às 09:01h, (horário de Brasília-DF), através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada e Informações do edital na sede da
Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de
07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com e endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Jaçanã/RN, 21 de maio de 2021.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DECIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 9/2015-
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2015- PROC. LIC. PMJP/RN Nº 153/2015

CONTRATANTE: Município de Jardim de Piranhas/RN; CONTRATADA:
MAXIMIANO ANTONIO DOS SANTOS NETO EIRELI-EPP; OBJETO: prorrogação do
periodo vigencial do referido contrato destinado a Construção de uma quadra
coberta com vestiário; VIGENCIA: 05 de Fevereiro de 2021 a 03 de setembro
de 2021. SUBSCRITORES: Rogério Soares- Pelo Contratante e Francisco das
chagas Bezerra- Pela contratada. ROGÉRIO SOARES - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DECIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 9/2015- TOMADA
DE PREÇOS Nº 6/2015- PROC. LIC. PMJP/RN Nº 153/2015
CONTRATANTE: Município de Jardim de Piranhas/RN; CONTRATADA: MAXIMIANO ANTONIO
DOS SANTOS NETO EIRELI-EPP; OBJETO: prorrogação do pereiodo vigencial do referido
contrato destinado a Construção de uma quadra coberta com vestiário; VIGENCIA: 10 de
Julho de 2020 a 04 de fevereiro de 2021. SUBSCRITORES: Elidio Araújo de Queiroz- Pelo
Contratante e Francisco das chagas Bezerra- Pela contratada. ELÍDIO ARAÚJO DE QUEIROZ
- Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Nos termos da Leis Federais nº (s) 10.520/2002 e Lei 8666/1993, artigo 43 § VI,
com redação dada pela Lei nº 8.883/1994, alterada pela Lei nº 9.648.98/1998 e Leis
complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os decretos nº 10.024/2019,
7.746/2012, 8.538/2015, decretos municipais nº 1254-b/2017 e 1254-c/2017 e instruções
normativas 01/2010 - SLTI/MP e 03/2018 - SEGES/MP; ADJUDICAMOS, o vencedor do
Pregão Eletrônico nº 033/2021, realizada em 18/05/2021, a saber: Objeto: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGENS, TRANSLADO E
ALIMENTAÇÃO NA CIDADE DE NATAL/RN, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A Empresa: J S FERREIRA - POUSADA- Inscrita no CNPJ:
32.483.656/0001-0, saiu vencedora nos itens: 1, 2; totalizando o valor de R$ 26.250,00
(vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais).

Jardim do Seridó/RN, 21 de maio de 2021.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

OBJETO: aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento
de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino
do Município, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE para o ano
letivo 2021. Data e horário de apresentação dos envelopes: até 01/06/2021 das 08h às 12h
com abertura para o dia 02/06/2021 às 12 h.

José da Penha/RN, 21 de maio de 2021.
FRANCISCO DE ASSIS PAULINO E SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 PE

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 11:00 do dia 06/06/2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 014/2021 PE, tipo Menor preço, para aquisição de material hospitalar para
atender as necessidades do Município de José da Penha. Informações:
cpljpenha@hotmail.com.

José da Penha-RN, 21 de maio de 2021.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PE

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 11:30 do dia 07/06/2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 015/2021 PE, tipo Menor preço, para aquisição de condicionador de ar para
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de José da Penha.
Informações: cpljpenha@hotmail.com.

José da Penha-RN, 21 de maio de 2021.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
056/2021 PROC. ADMINIST. MJ/RN N° 12030001/2021- TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUCURUTU/ RN; CONTRATADA: WB EMPREENDIMENTOS,
SERVICOS E COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.240.229/0001-12; OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia especializada para execução do projeto de
urbanização do anel viário da avenida Manoel Janúncio etapa 2, no Município de
Jucurutu/RN; Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - Ação: 1139 - Construção, Manutenção e Modernização de
Praças, Canteiros e Vias; Elemento da Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; Fonte:
10010000 - Recursos Ordinários; 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasse da União. VALOR GLOBAL: R$ 193.464,68 (cento e noventa e três mil
quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos); FUNDAMEN T AÇ ÃO
LEGAL: na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. SUBSCRITORES: Iogo Nielson de
Queiroz e Silva - Pela Contratante e Valdemar Bruno Lima Dantas - Pela Contratada. Iogo
Nielson de Queiroz e Silva - Prefeito.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/ RN n°
11050001/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jucurutu/RN,
considerando o disposto na Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº
26/2013, torna público que realizará Chamada Pública de Contratação para
Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e/ou
Empreendedor Familiar Rural para as Escolas da Rede Municipal de ensino, em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em
conformidade com a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, a
Resolução/CD/FNDE nº. 26, de 17 de junho de 2013, e Lei 8.666/93. Os
interessados deverão apresentar documentos de Habilitação e Projeto de Venda
no período de 19 de maio de 2021 a 08 de junho de 2021, das 07:30 às 12:00,
na Prefeitura Municipal, Sala de Licitação Creso Venâncio Dantas, situada na
Praça João Eufrásio de Medeiros, nº 14, Centro, Jucurutu/ RN. A sessão de
abertura dos Envelopes, análises dos documentos e propostas e resultados será
realizada no dia 09 de junho de 2021, às 09:00 horas. A íntegra do Edital e
seus anexos estão disponíveis no site oficial do Municipal:
www.jucurutu.rn.gob.br.

Jucurutu/RN, 18 de maio de 2021.
JOELMA DE FÁTIMA LOPES DE MEDEIROS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1262/2021- CHAMADA PÚBLICA N° 003/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN, COM SEDE AV. DR. SILVIO DE MELO, 363,
CENTRO, LAGOA NOVA/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
08.182.313/0001-10. CONTRATADA: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMI L I A R ES
DO SERIDÓ - COAFS (CNPJ: 14.426.441/0001-64), COM SEDE NA RUA GORGONIO ARTHUR,
117, CENTRO, SÃO JOÃO DO SABUGI/RN, CEP: 59.310-000. OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o Atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. VIGÊNCIA: DA ASSINATURA ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2021. DATA DE ASSINATURA: 18 DE MAIO DE 2021. VALOR GLOBAL: R$
218.760,72 (DUZENTOS E DEZOITO MIL SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA
E DOIS CENTAVOS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.001 - Secretaria Municipal de Educação;
Ação: 2050 - Manutenção do Programa nacional de Alimentação Escolar-PNAE; Natureza da
Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 11220000 - Transferências de
Recursos do FNDE Referente ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1441/2021
Contratante: Município de Lagoa Nova/RN, com sede Av. Dr. Silvio de Melo, 363, Centro,
Lagoa Nova/RN, Cep: 59.390-000, Através da Secretaria Municipal de Educação - CNPJ:
08.182.313/0001-10. Contratada: A A J Engenharia Ltda - CNPJ: 38.027.455/0001-73, com
sede na Rua Naziozena Pires de Souza, 04, Centro, CEP: 59.338-000, Tenente Laurentino
Cruz/RN. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar o projeto de
reforma do Centro de Reabilitação do Município de Lagoa Nova/RN. Vigência: 90 (noventa)
dias a partir da assinatura. Data de Assinatura: 17 de maio de 2021. Valor Global: R$
16.219,90 (dezesseis mil duzentos e dezenove reais e noventa centavos). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 08.001 - Secretaria Municipal de Educação; Ação:
1011 - Construção, Ampliação e Reforma de Unidades de Ensino Infantil; Elemento de
Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 11110000 - Receitas de
Impostos e de Transferência de Impostos - Educação. Base Legal: Art. 24, I, da Lei Federal
nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.05.14.006

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 07h00min do dia 04/06/2021, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2021.05.14.006 - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item", escolha de empresa especializada ou de pessoa física para locação de veículos
automotor dos tipos leve ou pick-up e van, a fim de atender demanda das secretarias
municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2021/2022, FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes/RN, a partir do dia 21/05/2021, o qual poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes/RN, 20 de maio de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.05.17.007

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 07h00min do dia 07/06/2021, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2021.05.17.007 - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item", escolha de empresa especializada ou de pessoa física para locação de veículo
tipo caminhonete, a fim de atender demanda da secretaria municipal de obras e
urbanismo, no transporte de materiais diversos necessários a execução de pequenos
serviços em andamento na cidade e zona rural do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios consignados na LOA 2021/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520,
8.666. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do
dia 21/05/2021, o qual poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes/RN, 20 de maio de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-24T05:08:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




